
  
 

 
 LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE GRAND EST, 

RECTEUR DE L’ACADÉMIE DE NANCY-METZ, 

CHANCELIER DES UNIVERSITÉS 

 

 
 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2003 relatif aux conditions d’attribution aux personnels enseignants des 

premier et second degrés de l’enseignement public, relevant du ministre chargé de l’éducation, et aux 

maîtres contractuels et agréés des établissements d’enseignement privés sous contrat d’une 

certification complémentaire dans certains secteurs disciplinaires, modifié par l’arrêté du 9 mars 2004, 

l’arrêté du 27 septembre 2005, l’arrêté du 30 novembre 2009 et l’arrêté du 6 mars 2018, 

 

Vu l’arrêté rectoral du 29 septembre 2021 relatif à l’ouverture et à l’organisation d’un examen de la 

certification complémentaire dans l’académie de Nancy-Metz-Session 2023, 

 

Le 08 février 2023 

 

ARRETE  

Article 1 : Sont déclarés admis à l’examen de la Certification Complémentaire, session 2023, les       

candidat(e)s dont les noms suivent :  

 

➢ Secteur Arts 

 

✓ Danse 

 

Nom et prénom Qualité Établissement d’exercice 

CHOLEY JOLY Alexandra 
Professeure Agrégée de Lettres 

Classiques 

SMUT Lycée Générale et Technologique 

Georges de la Tour 

57000 Metz 

 

✓ Théâtre 

Nom et prénom Qualité Établissement d’exercice 

FORMICA RICHARD 

Jennifer 

Professeure agrégée de Lettres 

Modernes 

Lycée Polyvalent Alfred Mézières 

54400 Longwy 

ROMANO REGNIER Joanne  
Professeure agrégée de Lettres 

Modernes 

Collège Jules Ferry  

57140 Woippy  

VIEU Aurélien  
Professeur certifié de Lettres 

Modernes 

Lycée Georges de la Tour 

57000 Metz  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

➢ Secteur Français Langue Seconde 

 

✓ Français Langue Seconde – 1er degré 

 

Nom et prénom Qualité Établissement d’exercice 

JOLY JAGHMI Isabelle Professeure des Écoles 
École élémentaire du Charmois  

54500 Vandœuvre-Lès-Nancy 

KERN Véronique  Professeure des Écoles  
École élémentaire Louis Houpert  

57600 Forbach 

 

✓ Français Langue Seconde – 2ème degré 

 

Nom et prénom Qualité Établissement d’exercice 

DUCHENE Audrey Professeure certifiée d’Espagnol 
Collège Lyautey 

88140 Contrexéville  

FILAKIS FERRO Emmanuelle  Professeure certifiée d’Anglais 
Collège Guy Dolmaire   

88500 Mirecourt 

GRUPPIONI BRUCCULERI Elisa  Professeure certifiée d’Italien 
Lycée Polyvalent la Briquerie  

57100 Thionville  

KRONENBERG Benoît  
Professeur certifié d’Éducation 

Physique et Sportive 

Collège Jacques Prevert  

55000 Bar-Le-Duc  

LABRO Gwenola Professeure certifiée d’Allemand 
Lycée André Malraux  

88200 Remiremont 

MELIS Sabrina 
Professeure certifiée de Lettres 

Modernes 
 

PELEGRY Marie-Pierre Professeure certifiée d’Espagnol 
Collège Louis Armand  

54000 Nancy 

 

➢ Langues et Cultures de l’Antiquité 

 

   ✓ Latin 

Nom et prénom Qualité Établissement d’exercice 

HARI Arnaud  
Professeur agrégé d’Histoire – 

Géographie  

Lycée Georges de la Tour 

54000 Nancy 

MAWJI Zohra  
Professeure agrégée d’Histoire – 

Géographie 

Collège Georges de la Tour  

54000 Nancy 

MOUGEOLLE Pascale 
Professeure certifiée de Lettres 

Modernes 

Lycée Claude Gelée 

88000 Épinal 

 

➢ L’enseignement en langue étrangère dans une discipline non linguistique 

 

   ✓ Allemand 

Nom et prénom Qualité Établissement d’exercice 

CENTLIVRE Carole 
Professeure certifiée d’Arts 

Plastiques 

Collège Paul Verlaine  

54220 Malzéville  

FAGART Baptiste 
Professeur certifié de 

Mathématiques 

SMUT Lycée Alfred Mézières  

54400 Longwy  



 

 3 

MARCHAL Vincent 
Professeur agrégé d’Histoire – 

Géographie 

Lycée Jean de Pange  

57200 Sarreguemines 

PILON Matthieu 
Professeur agrégé d’Histoire – 

Géographie 

Collège les Gaudinettes  

57535 Marange Silvange 

SCHANTY PONCELET 

Laurence  

Professeure des lycées 

professionnels d’Esthétique 

Cosmétique  

Lycée des métiers Pierre Mendes  

88140 Contrexéville 

WIEGERT NOGRET 

Sieglinde 

Professeure certifiée en 

Documentation  

Lycée international Jeanne d'Arc Nancy 

54000 Nancy 

 

✓ Anglais 

Nom et prénom Qualité Établissement d’exercice 

ALAN Charlotte 
Professeure certifiée d’Histoire – 

Géographie  

Ensemble Scolaire Jean XXIII  

57950 Montigny-Lès-Metz  

ARVIS BRUERE Caroline 
Professeure agrégée de 

Mathématiques  

Lycée Rosa Parks  

57100 Thionville 

ATMANI Nora 

Professeure des lycées 

professionnels d’Économie et 

Gestion 

SEP Charles Hermite  

57260 Dieuze 

BARTH Paul 
Professeur agrégé de Sciences de 

la Vie et de la Terre 

SMUT Lycée Alfred Mézières  

54400 Longwy 

BEN SALEM AHADI Mayssa 

Professeure des lycées 

professionnels d’Économie et 

Gestion 

Lycée Marie Marvingt  

54510-TOMBLAINE 

BSISS EL HAFIDI Thouria 
Professeure certifiée de Sciences 

Physiques et Chimiques 

Lycée Julie Daubié  

57120 Rombas 

CAMPANI Marion 
Professeure agrégée de Sciences 

de la Vie et de la Terre 

Lycée Arthur Varoquaux  

54510 Tomblaine 

CLAUDE Aline 
Professeure certifiée de 

Mathématiques 

Collège Fleurot d’Hérival  

88340 Le Val d’Ajol 

DENEUFCHATEL Marc 
Professeur agrégé de Biochimie 

Génie Biologique 

SMUT Lycée Arthur Varoquaux  

54510 Tomblaine 

LE GARFF Marlène 
Professeure certifiée d’Économie – 

Gestion  

Lycée Louis Majorelle  

54200 TOUL 

LETERRIER Adalays 
Professeure certifiée d’Histoire – 

Géographie 

Collège Anatole France  

54350 Mont-ST-Martin 

MARTIN Sylvie 
Professeure certifiée de 

Mathématiques 

Collège Jules FERRY  

88160 Le Thillot 

MAWJI Zohra 
Professeure agrégée d’Histoire – 

Géographie 

Collège Georges de la Tour  

54000 NANCY 

MERCIER NICOLAS Sandrine 
Professeure certifiée de 

Mathématiques 

Collège Alphonse Cytère  

88700 Rambervillers 



 

 4 

MOHRAZ Nassera 
Professeure agrégée d’Histoire – 

Géographie 

Collège Grandville  

54460 Liverdun 

NOTAT Céline 
Professeure certifiée de 

Mathématiques 

Collège Jules Bastien Lepage  

55150 Damvillers 

PRUDHOMME Nicolas 
Professeur certifié de 

Mathématiques 

Collège Saint Etienne  

57000 Metz 

SCHANTY PONCELET 

Laurence 

Professeure des Lycées 

Professionnels d’Esthétique 

Cosmétique 

Lycée des métiers Pierre Mendes 

88140 CONTREXEVILLE 

URIE VOLO Madeleine 

Professeure des lycées 

professionnels en Lettres – 

Histoire – Géographie 

Lycée Gustave Eiffel 

57525 Talange 

 

✓ Espagnol 

Nom et prénom Qualité Établissement d’exercice 

CUDIZIO GUILLAUME Sarah  
Professeure certifiée d’Histoire – 

Géographie 

Lycée Majorelle  

54200 Toul 

MARTIN Benoît  
Professeur certifié d’Éducation 

Physique et Sportive 

Notre Dame de Saint Joseph 

88000 EPINAL 

 

Article 2 : Madame la Secrétaire Générale de l’Académie de Nancy-Metz est chargée de l’exécution du présent 

arrêté.   

 

 

 

   

 

 


